
 

ПРОТОКОЛ 

об итогах по приватизации нежилого здания и земельного участка муниципальной собственности, 

расположенных по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 22/1,  

продажа посредством публичного предложения 

 

г. Кирово-Чепецк Кировской области                                                                                                          11.11.2021 

1. Сведения о месте, дате и времени 

проведения продажи посредством 

публичного предложения 

Электронная площадка оператора – закрытого акционерного 

общества «Сбербанк -  Автоматизированная система торгов», «11» 

ноября 2021 года «11» час. «00» мин. (время московское), номер 

процедуры SBR012-2110070020. 

2. Наименование имущества - нежилое здание, общей площадью 139,3 кв.м, этаж 1, адрес 

объекта: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 22/1, 

кадастровый номер: 43:42:300057:1440; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: земли иной застройки, 

общая площадь 499 +/- 8 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: 

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, кадастровый номер: 

43:42:300057:94. 

3. Способ приватизации имущества Продажа имущества посредством публичного предложения в 

электронной форме. Продажа посредством публичного 

предложения осуществляется с использованием открытой формы 

подачи предложений о приобретении Имущества в течение одной 

процедуры такой продажи. 

4. Начальная цена имущества 608 900 (Шестьсот восемь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (с 

учетом НДС). 

5. Цена отсечения имущества 304 450 (Триста четыре тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 

копеек (с учетом НДС) 

6. Величина снижения 

первоначального предложения («шаг 

понижения») 

60 890 (Шестьдесят тысяч восемьсот девяносто) рублей 00 копеек 

(с учетом НДС). 

6. Величина повышения начальной 

цены имущества («шаг аукциона») 

30 445 (Тридцать тысяч четыреста сорок пять) рублей 00 копеек (с 

учетом НДС). 

 

7. Размер задатка для участия в 

продаже 

121 780 (Сто двадцать одна тысяча семьсот восемьдесят) рублей 

00 копеек. 

 

7. Состав комиссии по подведению 

итогов аукционов (конкурсов) по 

приватизации имущества 

Председатель: Шавлова Г.Г. 

Секретарь: Генералова Ж.В. 

Члены: Касимова М.Н., Репина Н.В., Перминова А.Н. 

8. Претенденты приватизации имущества, признанные по результатам рассмотрения заявок на участие 

в продаже по приватизации участниками и явившиеся на продажу: 

№ 

п/п 

Наименование участников продажи имущества №, дата 

и время заявки 

1 физ.лицо Банников Сергей Леонидович 

паспорт 33 02 679690 выдан 05.06.2002 Кирово-Чепецким РОВД 

Кировской области 

№ 5658 

дата: 28.10.2021 

время: 16 час. 29 мин. 

2 индивидуальный предприниматель  

Яковлев Сергей Вячеславович 

ИНН/ОГРНИП 431210768707/314431219700011 

№ 9463 

дата: 01.11.2021 

время: 19 час. 04 мин. 

3 индивидуальный предприниматель  

Яковлева Надежда Валентиновна 

ИНН/ОГРНИП 431200860968/316435000089066 

№ 4606 

дата: 03.11.2021 

время: 18 час. 33 мин. 

4 физ.лицо Ложкин Александр Николаевич 

паспорт 33 06 738209 выдан 16.05.2007 Отделом УФМС России 

по Кировской области в Кирово-Чепецком районе 

№ 8178 

дата: 08.11.2021 

время: 14 час. 39 мин. 

5 физ.лицо Прокудин Илья Николаевич 

паспорт 33 06 725756 выдан 30.03.2007 Отделом внутренних дел 

Кирово-Чепецкого района Кировской области 

№ 2025 

дата: 08.11.2021 

время: 17 час. 03 мин. 

6 индивидуальный предприниматель  

Копылов Сергей Леонидович 

ИНН/ОГРНИП 431210703315/312431202700013 

 

№ 8892 

дата: 09.11.2021 

время: 16 час. 21 мин. 



 

11. Цена имущества, предложенная 

победителем продажи имущества 

548 010 (Пятьсот сорок восемь тысяч десять) рублей 00 копеек 

(с учетом НДС) 

12. Наименование победителя 

продажи по приватизации 

индивидуальный предприниматель Яковлев Сергей 

Вячеславович 

 

 

  

 

Председатель комиссии ____________________________ Г.Г. Шавлова 

 

Член комиссии ____________________________ М.Н. Касимова 

   

Член комиссии ____________________________ Н.В. Репина 

   

Член комиссии ____________________________ А.Н. Перминова 

   

Секретарь ____________________________ Ж.В. Генералова 

 

    Победитель продажи  

    ИП Яковлев Сергей Вячеславович                 _____________________________   С.В. Яковлев 

    


